
 

 

 

 

 

 １１月は、今年最後の SSTいっぽとなりました。今年もコロナウィルスとの“にらめっこ”が続き、オン

ライン講習を取り入れながらも、何とか最後は皆さんと直接顔を合わせて行うことが出来ました。 

「金融教育」では「お金にまつわる“気をつけること”」や「１か月のお金の“やりくり”」など子ども達に

とって、これから施設を出て大切になってくるお話をしていただきました。 

「閉講式」では、スライドショーで１年間の“振り返り”をし、関係機関からご挨拶もいただきました。 

特に、これから社会へと旅立つ高校３年生の皆さんは、不安なこともたくさんあると思います。しかし

皆さんには、我々大人がいつでも応援し、見守っています。またそう思ってもらえるよう、まずは施設を

出る前に（施設にいる間に）相談できる関係性を繋いでおくこと、相談できる人を見つけてから巣立っ

てもらうよう支えて行けたらとも思っています。 

１年間 SSTいっぽに参加くださった皆さん、また協力してくださった方々に心よりお礼申し上げま

す。『ありがとうございました。』   そして、またこれからもよろしくお願いします。 

 

 

 

広島市施設退所児童等アフターケア事業 

社会福祉法人広島修道院児童アフターケアひかり 

                             令和4年11月30日 発行 No.118  ～11月号～ 

（リービングケア） 

・学習指導 

・リービングケア・アフターケア推進委員会 

 

（アフターケア） 

・卒業生訪問 

・卒業生・里子さん 
との年越し食事会 
（※コロナの状況で判断） 

（リービングケア） 

・SSTひかり「金融教育～社会に出るあなたに～」 

「閉講式」 

・学習指導 

 

（アフターケア） 

・卒業生訪問（様子伺い） 

・卒業生対応(通院同行・手続き同行) 

・卒業生食事会 

  

 

金融教育～社会に出るあなたに～ 

卒業祝い品 

贈呈式 

 

スタンプ印：通帳作成には 

使えません 

（実物を見せていただく） 


